Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 16/2024 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 29 de fevereiro de 2024.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA MONITORIA DO NEABI IFPI – CAMPUS SÃO
JOÃO DO PIAUÍ

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI, Campus São João do Piauí, através do
Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI) e por meio da Diretoria Geral, no uso de suas atribuições
administrativas, torna pública ERRATA edital nº 11    para seleção interna simplificada de MONITOR (A) para
atuar junto ao núcleo.

O NEABI é um setor consultivo e está ligado à Reitoria, à Pró-Reitoria de Ensino e à Pró-Reitoria de Extensão,
com núcleo sediado nos Campi, tendo por finalidade nortear as ações de ensino, pesquisa e extensão sobre a
temática das identidades e relações étnico-raciais, especialmente quanto às populações afrodescendentes e
indígenas, no âmbito do IFPI e da comunidade externa, sendo regulamentado pela RESOLUÇÃO NORMATIVA
186/2023 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 27 de novembro de 2023.

ERRATA DO EDITAL 11/2024 - MONITORIA NEABI

ONDE SE LÊ:

4.2 A bolsa terá vigência a partir do mês de março até dezembro de 2024.

LEIA-SE:

4.2 A bolsa terá duração de quatro meses, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da administração.

Comissão Organizadora

OZAEL DE MOURA COSTA

Coordenador

SÍLIA MARIA DE NEGREIROS

Vice-coordenadora

ANA KARINE DO NASCIMENTO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Secretária

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Diretor Geral

IFPI Campus São João do Piauí

Documento assinado eletronicamente por:

Jopson Carlos Borges de MoraesJopson Carlos Borges de Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI , em 29/02/2024 07:31:00.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 29/02/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

244515
c31a919ecb